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Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie prac przygotowawczych placu
budowy, robo6t budowlanych obejmujgcych budowe budynku mieszkalnego
wielorodzinnego Unruga 8A wraz z boksami garazowymi, instalacjami wewnetrznymi,
windami osobowymi, sieci kanalizacji deszczowej, z przylgczami: wodociggowym,
kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej, elementami matej architektury z docelowym
uksztattowaniem, zagospodarowaniem, oswietleniem terenu i zielenig oraz na ustuge
petnienia serwisu wind osobowych, systemu oddymiania klatek schodowych, zbiorczego
systemu anten do odbioru telewizji, osSwietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego,
przeciwpozarowego wytgcznika pradu i pielegnacji zieleni. Roboty realizowane bedg w
Gdansku przy ulicy Piotrkowskiej 66 na dziatkach nr 10/307, 10/306, 10/303 obreb 74
bedacych witasnoscig Zamawiajgcego, oraz na wszelkich innych na ktérych bedzie
przebiegata infrastruktura towarzyszaca wraz z wszelkimi robotami tymczasowymi i
towarzyszgcymi.

Zgodnie z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamoéwien publicznych Towarzystwo
Budownictwa Spotecznego ,Mottawa Sp. z o0.0. odpowiada na pytania jednego z
Wykonawcow.

1 Pytanie: Czy planowana droga dojazdowa ma przebiega¢ przez nowo wybudowany
fragment drogi i parkingdw przy budynku 7A? Jezeli tak to co z kosztami jej naprawy, ktéra
bedzie konieczna ze wzgledu na ciezki transport.

OdpowiedZ: Planowana droga dojazdowa do budowy powinna przebiega¢ poza
wykonanym do tej pory zakresem drég i zagospodarowania. Przedtozony szkic drogi jest
rysunkiem pogladowym. W przypadku gdyby zaistniata konieczno$¢ korzystania z
wykonanych do tej pory drég nalezy liczy¢ sie z koniecznoscig ich przetozenia w catoéci lub
wymiany.

2 Pytanie: W jaki sposob nalezy rozwigza¢ kolizje z kablem energetycznym biegnacym
wzdtuz drogi na wysokosci ponad 1 m od poziomu drogi wewnetrznej?

OdpowiedZ: Kabel nalezy zabezpieczy¢ w sposob umozliwiajgcy wykonanie drogi
dojazdowej i z niej korzystanie.

3 Pytanie: W jaki sposob nalezy zagospodarowa¢ nadmiar zieleni znajdujgcy sie na
planowanej trasie drogi dojazdowej na budowe?

OdpowiedZ: Przedtozony szkic drogi jest rysunkiem poglagdowym. Szczegbtowe
zagospodarowanie zieleni nalezy uzgodni¢ z Zamawiajacym na etapie wykonywania drogi.
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4 Pytanie: Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie tynkow gipsowych kategorii lll
oraz ich pomalowanie bez wykonania szpachlowania tynkéw. Z doswiadczenia uwazamy,
ze nie ma mozliwosci wykonania prac malarskich bezposrednio na tynkach (bez ich
wczesniejszego szpachlowania) aby uzyska¢ zadawalajacy efekt struktury scian pozwalajgcy
na dokonanie odbioru.

Prosimy o informacje czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ wykonanie szpachlowania
powierzchni tynkoéw przed malowaniem?

Odpowiedz: Projekt przewiduje wykonanie tynkéw kategorii lll, a nastepnie ich malowanie.
Malowanie nalezy wykona¢ zgodnie z odpowiednimi normami. Jesli wykonanie tynkéw nie
gwarantuje jakosci koniecznej do wykonania malowania, nalezy przewidzie¢ wykonanie
szpachlowania.

5 Pytanie: Zgodnie z zapisami SIWZ (Rozdz. Ill pkt. 27) oraz projektem umowy (83 ust. 15)
Zamawiajgcy przewiduje obcigzenie wykonawcy ,z tytutu korzystania przez Wykonawce z
placu budowy wyposazonego w wode oraz prad do celéw budowlanych itp., Zmawiajgcemu
przystuguje od Wykonawcy wynagrodzenie ryczattowe w wysokosci 4,0% (cztery procent)
netto + VAT od wynagrodzenia umownego okreslonego w 83 ust. 3 Umowy ...". Z uwagi na
to iz podatek VAT jest sktadowg wynagrodzenia odprowadzang w catosci do Urzedu
Skarbowego zwracamy sie z prosbg o zredukowanie powyzszego obcigzenia do 4,0%
(cztery procent) od wynagrodzenia netto.

Odpowiedz: W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy zmienia tre$¢ SIWZ w nastepujacy
sposob:

SIWZ Rozdziat lll. Opis Przedmiotu Zaméwienia ust. 27 otrzymuje nowe brzmienie:

Z tytutu korzystania przez Wykonawce z placu budowy wyposazonego w wode oraz prad do
celébw budowlanych itp.,, Zamawiajgcemu przystuguje od Wykonawcy wynagrodzenie
ryczattowe w wysokosci 4,0 % (cztery procent) netto + VAT od wynagrodzenia umownego
okreslonego w § 3 ust. 3 Umowy tj. W KWOCIE ....ceceveiivieiiininsnisreieennns Koszty zuzycia energii
elektrycznej i wody pokrywa Zamawiajgcy z zastrzezeniem postanowien zdania
nastepnego. W przypadku nie przekazania Zamawiajgcemu dokumentéw, o ktérych mowa
w zatgczniku nr 5 do Umowy pkt 1.1.3, co uniemozliwi Zamawiajgcemu zawarcie
stosownych uméw na dostawe medidéw, Wykonawcy nie przystuguje zwrot kosztu poboru
energii elektrycznej i wody na potrzeby budowy, ktére pokryt we wtasnym zakresie, co nie
uchybia obowigzkowi Wykonawcy zaptaty wynagrodzenia, o ktébrym mowa w niniejszym
ustepie na rzecz Zamawiajacego. Zamawiajgcy bedzie obcigzat zaliczkowo Wykonawce
kwotg w wysokosci 4,0 % (cztery procent) netto + VAT od wartosci netto cze$ciowych faktur
Wykonawcy ptatng na podstawie faktur Zamawiajgcego wystawianych niezwtocznie po
otrzymaniu faktur Wykonawcy, a réznice pomiedzy kwotg objetg czesciowymi fakturami, a
kwotg nalezng zgodnie postanowieniami Umowy (8 3 ust. 14 wzoru Umowy) obcigzy
Wykonawce fakturg wystawiong w terminie 7 dni liczac od dnia nastepnego po dniu
umownego terminu zakonczenia realizacji Przedmiotu Zaméwienia lub wystawienia przez
- Wykonawce koncowej faktury w zaleznosci od tego, ktéry z tych termindéw przypadnie
mwczeéniej. Termin ptatnosci faktur Zamawiajgcego wynosi 7 dni liczac od dnia przekazania
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faktur Wykonawcy. Zamawiajacy ma prawo dokonaé potracenia przystugujgcej mu
naleznosci z naleznoscig Wykonawcy.

[wartosé netto x 0,040] + 23% VAT

Projekt Umowy § 3 ust.14 i 15 otrzymujg nowe brzmienie:

14.Z tytutu korzystania przez Wykonawce z placu budowy wyposazonego w wode oraz
pragd do celow budowlanych itp., Zamawiajgcemu przystuguje od Wykonawcy
wynagrodzenie ryczattowe w wysokosci 4,0 % (cztery procent) netto + VAT od
wynagrodzenia umownego okreslonego w § 3 wust. 3 Umowy t. w kwocie
........................................... Koszty zuzycia energii elektrycznej i wody pokrywa Zamawiajgcy z
zastrzezeniem postanowienn zdania nastepnego. W przypadku nie przekazania
Zamawiajagcemu dokumentéw, o ktérych mowa w Zatgczniku nr 5 do Umowy pkt 1.1.3, co
uniemozliwi Zamawiajgcemu zawarcie stosownych uméw na dostawe medidéw, Wykonawcy
nie przystuguje zwrot kosztu poboru energii elektrycznej i wody na potrzeby budowy, ktére
pokryt we witasnym zakresie, co nie uchybia obowigzkowi Wykonawcy zaptaty
wynagrodzenia o ktorym mowa w niniejszym ustepie na rzecz Zamawiajgcego.

15. Zamawiajacy bedzie obcigzat zaliczkowo Wykonawce kwota w wysokosci 4,0 % (cztery
procent) netto + VAT od wartosci netto czesciowych faktur Wykonawcy ptatng na podstawie
faktur Zamawiajgcego wystawianych niezwiocznie po otrzymaniu faktur Wykonawcy, a
roznice pomiedzy kwotg objetg czeSciowymi fakturami, a kwotg nalezng zgodnie
postanowieniami Umowy (8 3 ust. 14 Umowy) obcigzy Wykonawce fakturg wystawiong w
terminie 7 dni liczac od dnia nastepnego po dniu umownego terminu zakornczenia realizacji
Przedmiotu Zaméwienia lub wystawienia przez Wykonawce koricowej faktury w zaleznoéci
od tego, ktory z tych termindéw przypadnie wczesniej. Termin ptatnosci faktur
Zamawiajacego wynosi 7 dni liczac od dnia przekazania faktur Wykonawcy. Zamawiajgcy
ma prawo dokonac potracenia przystugujgcej mu naleznosci z naleznoscig Wykonawcy.

[ wartos¢ netto x 0,040] + 23% VAT

W zwigzku ze zmiang ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od
towarow i ustug oraz niektérych innych ustaw (Dziennik Ustaw rok 2019 poz. 1018)
Zamawiajgcy wprowadza dodatkowy zapis w tresci projektu Umowy w § 3 ust. 28 o
nastepujacej tresci:
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W przypadku gdy w dacie ptatnosci wynagrodzenia, rachunek bankowy Wykonawcy nie
bedzie znajdowat sie w ,Wykazie podmiotéw zarejestrowanych jako podatnicy VAT,
niezarejestrowanych oraz wykreslonych i przywréconych do rejestru VAT, termin zaptaty
wynagrodzenia ulega automatycznemu przesunieciu o taka ilos¢ dni, przez ktére rachunek
bankowy Wykonawcy nie znajdowat sie w wykazie. Ptatno$¢ taka zostanie zrealizowana bez
naliczania odsetek za zwtoke w dokonaniu ptatnosci.

Powyzsze wyjasnienia s3 zmiang tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia. Zmiany zostajg zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego i
od tej chwili sa wigzace.

Kierownik i}zi nwestyc): o
i Zamé\/"i ) A 'I("_n\/Ch Z powazanlem

Rwa Rathowska

Tadeusz Mekal
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